
Druk nr 341  Projekt 

 
UCHWAŁA NR        

RADY GMINY CZARNA DĄBRÓWKA 

z dnia ……………. 2021 r. 

w sprawie opłaty targowej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tekst  

jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 15 ust. 1 oraz art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2  ustawy    z dnia 12 

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 z późn. zm.)  

w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 r. 

w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2022 r. (opubl.: M. P. 

2021 r., poz. 724), Rada Gminy Czarna Dąbrówka uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uchwałą niniejszą: 

wprowadza opłatę targową; 

1) określa wysokość stawek opłaty targowej; 

2) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej; 

3) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla 

inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso. 

§2 

Na terenie Gminy Czarna Dąbrówka wprowadza się opłatę targową. 

§ 3 

Stawka opłaty targowej na terenie Gminy Czarna Dąbrówka wynosi  32,00 zł dziennie.     

§ 4 

Opłatę targową należy wpłacić, bez wezwania, na rachunek Urzędu Gminy w Czarnej Dąbrówce lub do 

inkasenta określonego w § 5 ust. 2 niniejszej uchwały, w dniu w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 5 

1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Pobór opłaty targowej powierza się sołtysom poszczególnych sołectw określonych  w załączniku nr 1 

do uchwały. 

3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o którym mowa w ust. 2, za pobór opłaty targowej w wysokości 

10% pobranych i terminowo odprowadzanych kwot. 

4. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją, za okresy miesięczne, w terminie do 10 dnia 

każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na rachunek Gminy Czarna Dąbrówka. 

 

 



Druk nr 341  Projekt 

 
§ 6 

Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Nr XVIII/221/2020  Rady Gminy w 

Czarnej Dąbrówce z dnia 28 września 2020 r. w sprawie opłaty targowej. 

§ 7 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie z 

dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 341  Projekt 

 
 

Uzasadnienie 

 Zgodnie  z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( tekst 

jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 z późn. zm.)  Rada gminy może wprowadzić opłatę targową. Przepis 

art. 19 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach stanowi, że Rada gminy,w drodze uchwały określa zasady 

ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłat określonych w ustawie, z tym że stawka 

opłaty targowej nie może przekroczyć stawki określonej obwieszczeniem  Ministra Finansów, Funduszy 

i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i 

opłat lokalnych na rok 2022 r. (M. P. 2021 r., poz. 724). 

 Wprowadzenie i podwyższenie stawki opłaty targowej pozwoli realizować właściwe zadania 

własne gminy. 

 W związku z powyższym uznaje się za zasadne podjecie uchwały w przedmiotowym brzmieniu. 


